
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: ŠLECHTOVÁ 
                   Mariana 
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 6.5. 2010   Recenzent  diplomové práce: 
         
        doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 

……………………………………... 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 
 
 

Výtvarná realizace knihy Ivana Blatného Tento večer 
 
 
     Teoretická část práce vychází z poměrně širokého základu z oblasti  estetiky a teorie 
umění, ale i  z materiálů, dokumentujících postuláty Skupiny  42, až ke třem zásadním pracím 
básníka, které  se autorka pokouší interpretovat ve vztahu k literárním tendencím třicátých a 
čtyřicátých let 20. století. V kapitole 3 – Ivan Blatný  - však postrádám data o exilovém 
pobytu (básník umírá v sanatoriu pro duševně choré ve Velké Británii, ironií osudu náhodně 
identifikován až v okamžicích  jeho blízké smrti v r. 1990). Naopak velmi fundovaně je 
zpracována pasáž Vztah Ivana Blatného ke Skupině 42, která  komparativním způsobem  
dokumentuje méně známá fakta o vztahu I. Blatného a J. Chalupeckého. 
     Tato teoretická stať je východiskem pro praktickou část práce – zpracování sbírky Tento 
večer do knižní podoby s vlastními  linořezy.  K „civilnosti“ básnického  pojetí je zvolena  
výtvarná technika linořezu, zdánlivě snadná, která dovoluje svým charakterem jistou 
uvolněnost výrazu. Malou vadou úvodní ilustrace s textem je však neadekvátní stylizace 
majuskulového písma, které  zejména u „N“ a „R“ je mimo  logiku rytmu. Další ilustrace  
mají výtvarný náboj, zejména tam, kde rezignují na klasickou  kompozici plochy a vycházejí 
z jakoby náhodných fotografických momentek (s. 10, 18, 23). Vhodná je i barevnost 
šedozeleného tónu, který odpovídá básnickému textu. 
     Diplomová práce má bohatou obrazovou část; poznámkový aparát i uvedená literatura 
svědčí o poctivém přístupu i v části teoretické. 
     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 



 
                         výborně     
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ........................................................................... 

 
 
 
 

 
 

doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc.  v.r. 
___________________________                                                                          

podpis  recenzenta diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 6.května 2010 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


